２０２０年９月３０日
各 位

会 社 名 有 機 合 成 薬 品 工 業 株式 会 社
代表者名 代表取締役 社長執行役員 松本 清一郎

  （コード番号 ４５３１ 東証第１部）

 問合せ先 取締役 専務執行役員 山戸 康彦
（ＴＥＬ ０３－３６６４－３９８０）

特別利益の計上（見込み）に関するお知らせ

 当社は、2021年3月期第2四半期決算（2020年4月1日～2020年9月30日）において特別利益

（受取保険金）を計上する見込みとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．特別利益の計上見込みについて
 2019 年 10 月 12 日の台風 19 号と 2019 年 10 月 25 日の記録的短時間大雨により被災した当

社常磐工場（福島県いわき市）における被害額ならびに受取保険金の一部につきましては、2020
年 4 月 30 日付で公表したとおりですが、当該公表時点で未確定であった残りの受取保険金額

が確定しました。これに基づき、2020 年 3 月期第 2 四半期の決算において約 150 百万円を受

取保険金として特別利益に計上する見込みであります。

２．業績に与える影響
 業績予想への影響につきましては、その他要因も含め精査中であり、業績修正が必要な場合

には速やかにお知らせいたします。

以 上